
v . V č. smlouvy: 2019/10/009/Gr Příloha 3 k VýzvěTrı ne L
č. smlouvy: CA1843

SMLouvA o DíLo
uzavřena dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších

předpisů mezi těmito smluvními stranami:

1. statutární město Třinec
adresa: Jablunkovská 160, Třinec, PSČ 739 61
zastoupeno RNDr. Věrou Palkovskou, primátorkou
jednání ve věcech:
a) smluvních:
b) technických:

RNDr. Věra Palkovská, rimátorka

telefon:
IČO: 00297313
Dıč: 0200297313
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Třinec
číslo účtu:
(dále jen objednat

2. HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.

Sídlem: Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8
zastoupena: lng. Lenkou Bro ı ˇ - ˇ
oprávněn jednat ve věcech smluvních:
Oprávněn jednat ve věcech technických:
oprávněn jednat ve věcech reklamací:
IČO: 45797170
DIČ: CZ45797170
bankovní spojení: ING Bank N.V. or anizační Složka, Praha 5

jako Zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel")

'0., .I v *I °.

ı.
ZÁKLADNÍ usTANovENi

1. Smluvní Strany prohlašují, že údaje uvedené vZáhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu Se skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se
zavazují, že Změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní Straně, v opačném
případě nesou následky plynoucí z neoznámení.

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně Způsobilý k zajištění předmětu smlouvy, a že se Seznámil
s Generelem cyklistické dopravy, Zpracovaném a schváleném v roce 2012, který byl přílohou
výzvy k podání nabídky na dílo, kterě je předmětem této smlouvy.



Č. Smlouvy: 2019/10/009/Gr

Č. smlouvy: CA 1843

. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednanou pojistnou smlouvu pro případ Způsobení škody svou
činnosti a zavazuje se, že tuto smlouvu bude mít sjednanou po celou dobu účinnosti této
smlouvy. Předmětnou pojistnou smlouvu se Zhotovitel Zavazuje kdykoliv na požádání
objednatele předložit zástupci objednatele k nahlédnutí.

Smluvní strany prohlašuji, že plnění dle této smlouvy není plněním nemožným a že tuto
smlouvu uzavřely po pečlivém Zvážení všech možných důsledků.

ıı.
PŘEDMĚT sMLouvY

. Zhotovitel se Zavazuje, že na vlastní náklad a nebezpečí pro objednatele Zhotovi dokument
„Generel cyklistické dopravy v Třinci“ a to v rozsahu uvedeném v této smlouvě o dílo a
„Výzvě k podání nabídky na Zpracování generelu cyklistické dopravy v Třinci.
Předmětem dila je návrh výhledové koncepce cyklistické dopravy. Podkladem pro Zhotovení
díla je Generel cyklistické dopravy v Třinci Z roku 2012 aktualizovaný především s ohledem na:
ı přeložku silnice l/11 a nové intenzity sčítání dopravy ŘSD 2016,
0 na stávající sítě cyklistické dopravy a její rozvoj mezi léty 2012 - 2019,
ı vývoj kapitoly jiná cyklistická infrastruktura - cyklověž, cyklopumpy, stojany, mapy, servisní

stojany, apod.,

ı nehodovost cyklistů dle podkladů Policie ČR,
0 Seznam projektů připravovaných Staveb,

0 Změnu kapitoly Železniční doprava - doplnění žel. Zastávky Třinec centrum,
o projekt Česko-polské příhraniční trasy a Generel Třinecka, Jablunkovska a Těšínska,
o nová sčítání- porovnání s původním, případně doplnění,

0 novou anketu a jeji vyhodnocení.
Zpracovaný dokument by měl Zohlednit:

ı nové prvky cyklistické infrastruktury (nové Znění příslušných předpisů TP, ČSN),
0 bikesharing,
0 nový návrh postupu výstavby Zaměřený do konce volebního období, střednědobý a

výhledový horizont,
0 bikeparky, singletracky, pumptracky,

o cyklobusy - MHD, VHD,
0 vztahy k ÚPD a SUMP,
0 měkké projekty (propagace, soutěže, BESIP, Do práce na kole, motivace škol a

zaměstnavatelů apod),
ı sčítače cyklistické a pěší dopravy,
0 dětská dopravní hřiště,

0 webové aplikace, tok informací na trase město - cyklista a Zpět,

Strana 2 (celkem 7)



ř

10.

č. Smlouvy: 2019/10/009/Gr

č. Smlouvy: CA1843

0 moderní metody ověřování cyklistické dopravy - využití dat Z mobilů,

o návaznost na okolní obce.

Dokument bude obsahovat jednak analytickou a návrhovou část, textovou i grafickou část.
Zhotovitel je povinen provést dílo dle této smlouvy na svůj náklad a na Své nebezpečí v době
sjednané v článku Ill. této smlouvy.
Zhotovitel se Zavazuje předat objednateli dílo v 6-ti vyhotoveních ve výkresové a textové
formě a rovněž v elektronické podobě - výkresy ve formátu pdf, .dwg, textová část ve formátu
doc, .pdf. a .×|s.
Zhotovitel se Zavazuje během Zpracovávání dílo konzultovat S objednatelem; případně Změny
při provádění díla může provádět jen se Souhlasem objednatele.
Zhotovitel je povinen svolat výrobní výbory v průběhu provádění díla, a to nejméně jednou před
ukončením analytické části a nejméně jednou před ukončením částí návrhové. Dále pak
projednat návrhovou část sdotčenými orgány státní správy a dotčenou samosprávou
a výsledný generel je Zhotovitel povinen předložit ke schválení a projednat na jednání rady
města a Zastupitelstva města
Zhotovitel se zavazuje realizovat vsouladu Spříslušnými právními předpisy, technickými
podmínkami a touto smlouvou.

Objednatel se Zavazuje Za řádně provedené dílo bez vad a nedodělků Zaplatit Zhotoviteli cenu
podle smlouvy a Za podmínek dohodnutých ve smlouvě.

ııı.
DOBA PLNĚNí

Zhotovitel se zavazuje, Že předmět díla v rozsahu a o obsahu dle této smlouvy objednateli
předá v termínu do 31. října 2019.

Objednatel se Zavazuje dílo bez vad a nedodělků převzít ve sjednané době. Objednatel může
rovněž převzít dílo, vykazující drobné vady a nedodělky, které však nebrání užívání díla s tím,
že uvede termín, dokdy mají být tyto vady nebo nedodělky odstraněny.

Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že vykazuje vady nebo nedodělky,
Zejména není-li dodáno ve sjednaném rozsahu nebo ve sjednaném počtu vyhotovení apod.
Pokud tak učiní, je povinen do protokolu O předání a převzetí díla uvést důvody, Ze kterých
studii nepřevzal.

O předání a převzetí díla bude vyhotoven písemný protokol, který podepíší oprávnění Zástupci
obou smluvních stran nebo jimi pověření Zástupci.

ıv.
cENA DíLA

Cena díla je stanovena v souladu se Zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve Znění pozdějších
předpisů dohodou smluvních stran a je dohodnuta ve výši:

229.900,00 Kč bez DPH.

K ceně bez DPH bude připočtena daň Z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.

Strana 3 (celkem 7)



Č. smlouvy: 2019/10/009/Gr

č. smlouvy: CA1843

Cena díla dle této smlouvy je sjednána jako cena nejvýše přípustná (maximální).

. Vceně díla jsou započítány náklady na veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady
nezbytné pro včasné a řádné provedení díla. Součásti ceny díla jsou i náklady na práce
a dodávky, které vtéto Smlouvě nejsou výslovně uvedeny a Zhotovitel Ze Svých odborných
Znalosti a Zkušenosti o nich měl nebo mohl vědět.

Případné zvýšení cen v souvislosti s vývojem cen nemá vliv na výši ceny díla dle této smlouvy.
Objednatel se ZavaZuje Za řádně a včas provedené dílo bez vad a nedodělků Zaplatit cenu díla
ve výši a v termínech sjednaných touto smlouvou.

v.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

Zálohy nejsou sjednány.

Smluvní strany se dohodly, že úhrada prací bude objednatelem provedena na Základě
jednorázové faktury vystavené dodavatelem po řádném předání a převzetí celého
provedeného díla bez vad a nedodělků předávacím protokolem. Faktura bude vystavena
a doručena objednateli nejpozději do 10. pracovního dne od protokolárního předání a převzetí
ukončeného díla a musí obsahovat náležitosti podle ustanovení § 13 a) Zákona o účetnictví
č. 563/1991 Sb.
Objednatel je oprávněn fakturu po obdržení vrátit zhotoviteli. jestliže neobsahuje požadované
Zákonné náležitosti. Od doručení opravné faktury Začne běžet nová lhůty splatnosti.
Smluvní Strany se dohodly, že cena díla bude uhrazena ve výši 90% Z celkové ceny díla.
Zbývající část, tj. 10% z celkové ceny díla, představuje tzv. „Zádržné“ (dále též „Zádržné“),
které bude Zajišťovat řádné plnění Závazků Zhotovitele Z této smlouvy pro případ převzetí díla
s vadami či nedodělky dle článku Ill. bod 3 této smlouvy. Zádržné uhradí objednatel Zhotoviteli
do 30 dnů po odstranění vad či nedodělků reklamovaných při převzetí díla objednatelem.
Nebude-li mít dílo v době převzetí objednatelem vady, uhradí objednatel Zhotoviteli celkovou
cenu díla.
Smluvní strany Se dohodly| Že fakturu je objednatel povinen uhradit nejpozději do 30 dnů ode
dne jejího doručení objednateli. Stejná Splatnost je dohodnuta smluvními Stranami i v případě
úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody, či jiných plateb, které jsou Si smluvní strany
povinny uhradit.

Povinnost Zaplatit je splněna dnem odeslání příslušné částky z účtu objednatele.
Smluvní strany Se dohodly, že Zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním Styku
s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 Zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců
a identifikovaných osob.

Smluvní strany se dohodly, že neuvede-li Zhotovitel ve smlouvě nebo vdokladech při
platebním styku S objednatelem číslo účtu dle předchozího bodu tohoto článku, povinnost
objednatele Zaplatit je splněna uhrazením fakturované částky na účet, jehož číslo Zhotovitel
uveřejní v registru plátců a identifikovaných osob.

Strana 4 (celkem 7)



.Z „__w

č. smlouvy: 2019/10/009/Gr

Č. smlouvy: CA1843

vı.
ZÁRUKA ZA JAKosT

. Záruční doba se sjednává na 60 měsíců a Začíná plynout ode dne předání a převzetí

kompletně dokončeněho díla. Po dobu záruční lhůty zodpovídá Zhotovitel Za to, Že dílo je

zhotoveno dle smlouvy o dílo, v souladu s požadavky objednatele.

. Zhotovitel odpovídá Za Zjevně i skryté vady díla, které existují v době jeho předání a převzetí.

Za vady vzniklé po předání a převzetí kompletně dokončeněho díla Zhotovitel odpovídá

v případě` že tyto vady vznikly porušením jeho povinností nebo jeho chybným Zpracováním.

Objednatel je povinen vady díla písemně a bez Zbytečného odkladu reklamovat u zhotovitele.

Objednatel provede reklamaci takovým Způsobem, že zašle písemnou reklamaci s popisem

vad na adresu Zhotovitele uvedenou vzáhlavi Smlouvy. Reklamace odeslaná Způsobem

uvedeným vtomto bodě Smlouvy se vpřípadě pochybností považuje Za doručenou třetím

dnem po odeslání.

. Zhotovitel se Zavazuje, že reklamované vadyI případně nedodělky, bezplatně odstraní

nejpozději do 5 dnů Ode dne doručení reklamace objednatele Zhotoviteli, pokud se smluvní

strany písemně nedohodnou jinak.

vıı.
MAJETKovÉ sANKcE

. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s řádným předáním kompletně dokončeného díla, je

objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5 % Z ceny díla

Za každý i započatý den prodlení s předáním díla.

. V případě, že objednatel neuhradí ve sjednané lhůtě Splatnosti fakturu Zhotovitele vystavenou

v souladu s článkem V. této smlouvy, je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli úhradu

úroků zprodleni ve výši 0,5 % Zfakturované částky, za každý i Započatý den prodlení

s úhradou faktury.

. Vpřípadě, že zhotovitel bude vprodlení sodstraněním vady nebo nedodëlku uvedeném

v přejímacím protokole, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty

ve výši 0,5% z celkové ceny díla Za každý i Započatý den prodlení s Odstraněním předmětné

vady nebo nedodëlku a každou jednotlivou vadu nebo nedodělek. V případě, že objednatel

uplatní předmětnou majetkovou sankcí, se smluvní strany dohodly, že objednatel provede

Zápočet majetkové sankce na Zádržné dle článku V. bod 4 této smlouvy.

. V případě, že Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu nebo nedodělek ve sjednané lhůtě, je

objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,5% Z celkové

ceny díla Za každý i Započatý den prodlení s odstraněním reklamované vady nebo nedodëlku

a každou jednotlivou vadu nebo nedodělek.

Jestliže Závazek provést dílo Zaníkne před jeho řádným splněním, nezaniká nárok na smluvní

pokutu, pokud vznikl porušením povinností před Zánikem Závazku provést dílo.

Zánik Závazku provést dílo jeho pozdním Splněním, neznamená Zánik nároku na smluvní

pokutu za prodlení s plněním Závazku.

Strana 5 (celkem 7)



_L
č. smlouvy: 2019/10/009/Gr
č. smlouvy: CA 1843

vııı.
oSTATNÍ uJEDNÁNi

Vlastnické právo k předmětu dílo přejde na objednatele až po úplném Zaplacení celého díla.
Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění díla. Zhotovitel je povinen na žádost
objednatele poskytnout veškeré informace o stavu rozpracovaného díla.
Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen prokazatelně upozornit
objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů nebo chybné Zadání, v opačném případě
Odpovídá za vzniklou škodu.
Obě smluvní strany se Zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetí osobě bez písemného Souhlasu druhé Smluvní
Strany a nepoužijí tyto informace kjiným účelům, než k plnění této smlouvy, není-li vtéto
smlouvě stanoveno jinak.

Objednatel je oprávněn bez souhlasu Zhotovitele převést svoje práva a povinnosti ztěto
smlouvy vyplývající na třetí osobu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti
Z této Smlouvy vyplývající na třetí osobu pouze S písemným souhlasem objednatele.

ıx.
ZÁVĚREčNÁ uJEDNÁNí

Tuto smlouvu IZe měnit pouze formou písemných, vzestupně čislovaných dodatků,
podepsaných oběma smluvními stranami a výslovně označených jako dodatek ke smlouvě.
Nastanou-Ii u některé Ze smluvních Stran Skutečnosti, bránící řádnému plnění této smlouvy, je
tato smluvní strana povinna to ihned bez Zbytečného odkladu oznámit druhé Smluvní straně
a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.
Veškeré dohody, učíněné před podpisem této smlouvy a vjejím obsahu nezahrnuté, pozbývají
dnem podpisu této Smlouvy platnosti a to bez ohledu na funkční postavení osob, které
předsmluvní ujednání učinily.
Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě O celém rozsahu této Smlouvy.
Pro případ, že některé ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního Obsahu smlouvy Se
stane neplatným nebo neúčinným, smluvní strany se Zavazují bez zbytečného odkladu
nahradit takovéto ustanovení ustanovením novým. Případná neplatnost některého ustanovení
Smlouvy nemá Za následek neplatnost ostatních ustanovení smlouvy.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího Zveřejnění
v registru smluv. Smluvní Strany se dohodly, Že objednatel Zašle správci registru smluv tuto
smlouvu k uveřejnění. Tato povinnost Se týká i všech dalších dodatků Smlouvy uzavřených
v budoucnosti.

Smluvní strany shodně prohlašujíI že se seznámily s celým textem Smlouvy včetně jejích příloh
a S celým obsahem smlouvy souhlasí. Současné prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelněI nikoliv
v tísni nebo Za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Strana 6 (celkem 7)



Č smlouvy: 2019/10/009/Gr

Č smlouvyz CA1843

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu stím, že 2 Z nich obdrží
objednatel a 1 z nich obdrží Zhotovitel.

9. O uzavření Smlouvy rozhodla Rada města Třince usnesením č. 2019/511 Ze dne
15.04.2019.

lìli4 UB /Ullš 2a;V` liiz '/ílllì
V Praze dne ................V Třinci dne ...............

RNDr. Věra Palkovská ling. Martin Krejčí
primátorka na Základě plné moci

podepsané jednatelkou

Strana 7 (celkem 7)


